
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 392 

761 90 Zlín e-mail:dita.rubesova @kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Městský úřad Kroměříž 
Stavební úřad 
Velké náměstí 115 
767 01  Kroměříž  

    

    

datum oprávněná úřední osoba      číslo jednací spisová značka 

15. září 2016 Bc. Dita Rubešová      KUZL 57558/2016 KUSP 57558/2016ŽPZE-DR 

 

STANOVISKO 

Krajský úřad Zlínského kraje jako příslušný dotčený orgán veřejné správy v rámci výkonu přenesené 
působnosti podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na ŽP), v platném 
znění, vydává k návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Šelešovice, v souladu s § 47 
odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, na základě 
ust. § 10i zákona o posuzování vlivů na ŽP toto stanovisko: 

Změnu č.2 územního plánu Šelešovice není nutno posoudit z hlediska vlivů na životní 
prostředí. 

 
Žadatel:  
Městský úřad Kroměříž, stavební úřad, oddělení územního plánování a státní památkové péče. 
 
Charakteristika: 
Návrh zprávy o uplatňování Územního plánu Šelešovice vyhodnocuje uplatňování územního plánu v 
uplynulém období 2012 - 2016 a prověřuje návrhy pro zpracování zadání změny č.2 územního plánu 
Šelešovice: 
 
Požadavky, které budou prověřeny a případně vymezeny ve změně č. 2 Územního plánu Šelešovice: 

- Prověřit případně nové umístění ploch pro vodní hospodářství 

- Prověřit případně nové umístění ploch technické infrastruktury. 

- Prověřit případně nové umístění ploch pro silniční dopravu. 

- Prověřeno bude umístění stávající střelnice jako centrum rekreace a volného času v ÚP. 

- Prověřena bude účelnost a rozsah všech stávajících a případně nově navrhovaných 
zastavitelných ploch z hlediska stanovení záplavových území stávajících vodních toků a 
vymezení aktivních zón záplavových území těchto vodních toků. U případných nových 
zastavitelných ploch je řešen plynulý přechod zástavby do krajiny. Změna územního plánu 
rovněž prověří další možnosti rozvojových ploch, tam kde se to ukáže účelné, navrhne nové 
funkční využití. 

 

Odůvodnění: 
Po důkladném prostudování předloženého návrhu nebyla shledána nezbytnost komplexního 
posouzení vlivů na životní prostředí (SEA). Orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) ve 
svém stanovisku ze dne 29. srpna 2016, č.j. KUZL 58197/2016 vyloučil významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti a změny funkčního 



 

 2  
 
 

využití území nespadají svým charakterem a rozsahem mezi záměry spadající k posouzení vlivů na 
životní prostředí. Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními 
postupy, podle zvláštních předpisů. 
 

 
 

 
 
 
Otisk úředního razítka 

 
 
 
 

RNDr. Alan  Urc 

vedoucí odboru  

 

 

 

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

Na vědomí: 
Městský úřad Kroměříž, odbor ŽP 
Obec Šelešovice 
Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správa VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2016-09-15T12:15:34+0000
	Not specified




